
 

0102002901 

 
Klasa: 363-02/16-01/61 

Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-16-2 

Pula, 22. studenog 2016. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Izmjena i dopuna Programa 

     održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Izmjena i dopuna Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 22. studenog 2016. 
godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2016. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, 

p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 
Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Martina Šajina Mihovilović, pomoćnica pročelnika Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



Na temelju �lanka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i �lanka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko 
vije�e Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana _____________2016.g. donosi 

IZMJENE I DOPUNE  
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu („Službene novine Grada 
Pule“ br.16/15) u to�ki pod rednim brojem IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA u 
podto�ki IV.1. Održavanje javnih zelenih površina, stavak 5. mijenja se i glasi: 
„Osim redovnog i izvanrednog održavanja tijekom godine planirani su i radovi poja�anog 
održavanja pojedinih površina s namjerom obnove i uvo�enja novih sadržaja na postoje�e 
zelene površine. Kroz poja�ano održavanje planirani su radovi: 

- ure�enja zelenog pojasa duž Flacijusove ulice,  
- nastavak radova na spajanju ve� postavljenih sustava za navodnjavanje i fontana na 

izvor Nimfei na Karolini (spajanje dijela Flacijusove ulice i Parka Grada Graza).“ 
Pod istom to�kom, iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „6.400.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „6.885.000,00 kn”.  

Pod istom to�kom, u podto�ki IV.2. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za 
funkcioniranje sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih špina te javnih WC-a i 
pisoara iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „450.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„400.000,00 kn”.  

Pod istom to�kom, u podto�ki IV.3. Održavanje javnih WC-a i pisoara, rije�i „i komunalno 
poduze�e Pula – Herculanea d.o.o.“ brišu se, a iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos 
„150.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „140.000,00 kn”. 

Pod istom to�kom, u podto�ki IV.5. Ure�enje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih 
prigoda iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „500.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„287.096,00 kn”. 

Pod istom to�kom, u podto�ki IV.6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova iza 
rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „100.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„200.000,00 kn”. 

Pod istom to�kom, podto�ka IV.7. Održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom 
prometu, te podto�ka IV.8. Uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava 
i drugih protupravno postavljenih predmeta, brišu se u cijelosti. 

Pod istom to�kom, podto�ka IV.9. Urbana oprema uslijed dosadašnjih izmjena postaje 
podto�ka IV.7.  U istoj podto�ki iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „1.200.000,00 
kn“ zamjenjuje iznosom „1.535.000,00 kn“. 

Pod istom to�kom, iza rije�i „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „8.900.000,00 kn 
zamjenjuje se iznosom 9.497.096,00 kn“. 



U to�ki pod rednim brojem V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA u podto�ki 
V.1. Redovno održavanje i izvanredno održavanje, iza teksta „Izvanredno održavanje“, stavci 
koji slijede mijenjaju se i glase:  
 „Kroz izvanredna održavanja izvode se ve�i zahvati na dužem potezu kolnika i/ili 
nogostupa, kada se vrši kompletna zamjena dotrajalog asfaltnog zastora sa svim potrebnim 
radovima ili drugi ve�i zahvati u svrhu ure�enja javno prometne površine. Izvanrednim 
održavanjima predvi�ena je i obnova kamenih oplo�enja. Izvanredna održavanja su planirana 
na slijede�im lokacijama:  

- Ulica Sv. Margarete (Šaliž) u Štinjanu; 
- Fonti�ka ulica; 
- nogostup u ulici Valsaline (od Tomasseove prema kupalištu Mornar) 
- De Villeov uspon; 
- druge lokacije ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvo�enjem ve�ih zahvata u 

svrhu njihovog cjelovitog i kvalitetnog održavanja.  
Navedene poslove temeljem javnog natje�aja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja 
nerazvrstanih cesta i javnih površina vrše društvo Cesta d.o.o. te društvo TGT Adriatik d.o.o. 
temeljem javnog natje�aja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 
cesta i javnih površina u dijelu komunalnih poslova poja�anog održavanja i/ili rekonstrukcije 
istih – Rekonstrukcija ulica De Villeov uspon, Sv. Margareta i Fonti�ka.“ 

Pod istom podto�kom, iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „10.562.096,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „11.120.000,00 kn”.  

Pod istom to�kom, u podto�ki V.2. Zimska služba iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA“ 
iznos „500.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „250.000,00 kn“. 

Pod istom to�kom, u podto�ki V.3. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, 
turisti�ke i ostale signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa iza rije�i 
„PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „2.300.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „2.600.000,00 
kn“. 

Pod istom to�kom, u podto�ki V.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i 
lokalnih dodaje se tekst: „Održavanje svjetle�e promete signalizacije vrši Cardo d.o.o. 
temeljem javnog natje�aja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta  
u dijelu komunalnih poslova održavanja svjetle�e prometne signalizacije.“ 
U istoj podto�ki, iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „1.400.000,00 kn“ zamjenjuje 
iznosom „1.300.000,00 kn“. 

Pod istom to�kom, u podto�ki V.6. Geodetske, projektantske usluge i usluge nadzora iza rije�i 
„PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „800.000,00 kn“ zamjenjuje se iznosom „650.000,00 
kn“. 

Pod istom to�kom, iza rije�i „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „16.562.096,00 
kn zamjenjuje se iznosom 16.920.000,00 kn“. 

U to�ki pod rednim brojem VII. JAVNA RASVJETA u podto�ki VII.1. Upravljanje i 
održavanje ure�aja i objekata javne rasvjete, stavci 2. i 3. mijenjaju se i glase:



„Osim redovnog i izvanrednog održavanja tijekom godine planirani su i radovi poja�anog 
održavanja kada se vrši zamjena ve�eg broja stupova, rasvjetnih tijela, kablova i druge 
pripadaju�e opreme ili proširenje javne rasvjete:  

- Ulica Valsaline (od Tomasseove prema kupalištu Mornar), 
- Gajeva ulica, 
- sportsko igralište u Drži�evoj ulici, 
- Fonti�ka 
- druge lokacije na kojima se ukaže potreba za izvo�enjem ve�ih zahvata zamjene 

stupova ili svjetiljki javne rasvjete. 
Upravljanje i održavanje ure�aja i objekata javne rasvjete vrši zajednica ponuditelja  Vintijan 
d.o.o. i Zanitel d.o.o. temeljem javnog natje�aja za obavljanju komunalnih poslova 
održavanja javne rasvjete, te društvo TGT Adriatik d.o.o. temeljem javnog natje�aja za 
obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova poja�anog održavanja i/ili rekonstrukcije istih – Rekonstrukcija ulica De 
Villeov uspon, Sv. Margareta i Fonti�ka. 
Osim navedenih radova Programom je predvi�en dovršetak radova na rasvjeti igrališta za 
odbojku na pijesku Zelenika, zapo�et tijekom 2015. godine sredstvima donacija.“  
Pod istom podto�kom, iza rije�i „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „3.500.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „2.933.000,00 kn”.  

Pod istom to�kom, u podto�ki VII.2. Podmirivanje troškova za utrošak elektri�ne energije za 
javnu rasvjetu, rije�i „za javnu rasvjetu“ zamjenjuju se rije�ima „za funkcioniranje objekata i 
ure�aja javne namjene“. 

Pod istom to�kom, iza rije�i „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „8.000.000,00 kn 
zamjenjuje se iznosom 7.433.000,00 kn“. 

U to�ki pod rednim brojem VIII. MALE KOMUNALNE AKCIJE podto�ka 1. M.O. Stari 
Grad, mijenja se i glasi: 

- nastavak akcije zapo�ete u 2011. godini koja se odnosi na javnu rasvjetu ulica i 
uspona Staroga grada – projektna dokumenacija;  

- ure�enje spomen plo�e na tržnici i na Giardinima; 

Pod istom to�kom, podto�ka 2. M.O. Kaštanjer mijenja se i glasi:
- ure�enje dje�jeg igrališta u Japodskoj; 

Pod istom to�kom, podto�ka 5. M.O. Veruda mijenja se i glasi:
- ure�enje stuba koje �ine spoj Krležine i Ulice Veruda – priprema. 
- ure�enje staze u Zorani�evoj ulici – prolaz izme�u višestambenih zgrada na k.br. 17 

i 19 
- proširenje javne rasvjete u Banov�evoj ulici - priprema 
- ure�enje pristupa za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti uz Krležinu 3 i 

Krležinu 35 
- ure�enje pristupa OŠ Veruda iz Viške ulice 
- nabava i postava 3 klupe  
- nabava i postava 3 košarice 
- odvoz krupnog otpada s 2 lokacije dva puta godišnje
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predvi�eni  programom redovnog 

održavanja  po prijedlogu MO uklju�ivo odvoz zelenog bio otpada 



Pod istom to�kom, podto�ka 6. M.O. Stoja mijenja se i glasi:  
- ure�enje rekreacijske površine uz crpnu stanicu Stoja 
- rasvjeta igrališta za odbojku na pijesku 
- izrada projektne dokumentacije dovoda vode za potrebe igrališta i kupališta kao i 

pripadaju�ih zelenih površina 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predvi�eni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 

Pod istom to�kom, podto�ka 7. M.O. Nova Veruda mijenja se i glasi:  
- nastavak akcije iz 2013. godine - poja�anje javne rasvjete uz šetnicu koja se nalazi 

izme�u Gervaisove i Caprinovog prilaza 
- postavljanje 6 klupa na lokacijama po zahtjevu mjesnog odbora 
- odvoz krupnog otpada 4 x godišnje sa po 10 kontejnera 
- ure�enje prostora - Prilaz puljskih španskih boraca kod br. 20 – ugradnja potpornog 

zidi�a koji bi zadržavao odronjavanje zemlje 
- postava 2 kemijska WC-a za dane održavanja manifestacije Dani sporta 

Pod istom to�kom, podto�ka 8. M.O. Šijana mijenja se i glasi:  
- izrada projektne dokumentacije za ure�enje igrališta Ilirija  
- izrada projektne dokumentacije za ure�enje na Monteghiru lokacije za rekreaciju s 

trim stazom, skate stazom i fitnes spravama 
- ure�enje površine oko spomen obilježja kod crkve u Šijani 
- postava rukohvata na stepenicama koje spajaju Valtursku ulicu s Koparskom i 

površinom ispred MO Šijana, �iš�enje okoliša te li�enje postoje�e ograde   

Pod istom to�kom, podto�ka 9. M.O. Štinjan mijenja se i glasi:  
- odvoz krupnog otpada 2 godišnje sa 16 kontejnera 
- poja�anje rasvjete po prijedlogu MO 
- �iš�enje javnih površina po prijedlogu MO 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predvi�eni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora, 
- najam i postava 6 kemijskih WC-a za manifestacije na podru�ju mjesnog odbora 
- izrada projektne dokumentacije za ure�enje BUS ugibališta uz Štinjansku cestu 
- nabava i postava 3 klupe  
- postavljanje dodatnih sprava na fitnes na otvorenom - šumica Fortin 

Pod istom to�kom, podto�ka 10. M.O. Veli Vrh mijenja se i glasi:  
- odvoz krupnog otpada 2 puta godišnje sa po 12 kontejnera 
- ure�enje i opremanje dje�jeg igrališta koje se nalazi izme�u Sponzine ulice i Ulice 

bra�e Leonardelli, 

Pod istom to�kom, podto�ka 11. M.O. Busoler mijenja se i glasi:  
- Nastavak akcije zapo�ete u 2013. godini koja se odnosi na nastavak radova na 

poja�anju javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora – priprema (izrada projektne 
dokumentacije) i izvo�enje, Šišanska cesta, 

- Nastavak akcije zapo�ete u 2015. godini – ure�enje zone funkcionalnog fitnesa 



- poja�anje rasvjete na više lokacija na podru�ju mjesnog odbora – postava solarnih 
svjetiljki 

- odvoz krupnog otpada 1 godišnje sa 15 kontejnera, 

Pod istom to�kom, podto�ka 12. M.O. Valdebek mijenja se i glasi:  
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predvi�eni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora, 
- nabava i postava sprava za funkcionalni fitnes 
- odvoz krupnog otpada 2x godišnje sa po 12 kontejnera 
- nabava i postava klupa na javnim površinama  
- najam i postava 2 kemijska WC-a za Dane Mjesnog odbora. 

Pod istom to�kom, podto�ka 15. M.O. Gregovica mijenja se i glasi:  
- ure�enje igrališta i zelene površine uz Župansku ulicu u Ulicu istarskog razvoda – 

priprema i izvo�enje 
- postavljanje oznaka - tabela na igralištima MO Gregovica da se zabranjuje pristup 

ku�nim ljubimcima, 
- popravak i ošte�enih klupa na podru�ju mjesnog odbora, 
- ure�enje trim staze u pineti Gregovica,  
- sadnja stabala uz Kosovu ulicu  kod  dje�jeg igrališta. 

16. M.O. Monvidal 
- postavljanje opreme (stupovi i panoi)  za reklamno plakatiranje i obavještavanje, 
- sanacija i nasipavanje javno prometnih površina i pješa�kih površina po prijedlogu 

MO uklju�ivo ure�enje nogostupa u Monvidalskoj ulici uz tvr�avu Monvidal do 
Humske; 

- zahvati na zelenim površinama koji nisu predvi�eni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora; 

- popravak i ure�enje dje�jih igrališta na podru�ju MO; 
- odvoz krupnog otpada sa 5 kontejnera 

Sukladno prethodnim izmjenama mijenja se i to�ka „IX. SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA - REKAPITULACIJA”, koja nakon nastalih izmjena 
glasi: 

R.br. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 

PLANIRANA 
SREDSTVA

I Odvodnja atmosferskih voda 5.000.000,00
II Održavanje �isto�e javnih površina 6.900.000,00
III Održavanje javnih površina 9.497.096,00
1. Održavanje javnih zelenih površina 6.885.000,00
2. Podmirivanje troškova za utrošenu vodu – javne površine 400.000,00
3. Održavanje javnih WC-a i pisoara 140.000,00
4. Održavanje spomenika i spomen obilježja 50.000,00
5. Ure�enje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda 287.096,00
6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova  200.000,00
7. Urbana oprema 1.535.000,00
IV  Održavanje nerazvrstanih cesta 16.920.000,00
1. Redovno i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih 11.120.000,00



površina 
2. Zimska služba  250.000,00
3. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turisti�ke i 

ostale signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa 2.600.000,00
4. Održavanje svjetle�e prometne signalizacije 1.000.000,00
5. Geodetske, projektantske usluge i usluge nadzora  650.000,00
6. Održavanje nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih 1.300.000,00
V Održavanje groblja 300.000,00
VI Javna rasvjeta 7.433.000,00
1. Upravljanje i održavanje ure�aja i objekata javne rasvjete 2.933.000,00
2.  Podmirivanje troška za utrošak el.energije – javne površine 4.500.000,00
VII Male komunalne akcije 2.037.904,00
1. MO Stari Grad 130.000,00
2. MO Kaštanjer 130.000,00
3. MO Monte Zaro 130.000,00
4. MO Sisplac – sv. Polikarp 130.000,00
5. MO Veruda 130.000,00
6. MO Stoja 87.904,00
7. MO Nova Veruda 130.000,00
8. MO Šijana 130.000,00
9. MO Štinjan 130.000,00
10. MO Veli Vrh 130.000,00
11. MO Busoler 130.000,00
12. MO Valdebek  130.000,00
13. MO Arena 130.000,00
14. MO Vidikovac 130.000,00
15. MO Gregovica 130.000,00
16. MO Monvidal    130.000,00
SVEUKUPNO  48.088.000,00

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne 
infrastrukture temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, utvr�uju se u ukupnom iznosu 
od 48.088.000,00 kuna.  
Potrebna financijska sredstva iz stavka 1. ovog �lanka osigurati �e se iz komunalne naknade, 
boravišne pristojbe, naknade za korištenje javnih cesta (sukladno Zakonu o cestama), naknade za 
koncesiju (sukladno Zakonu o turisti�kom i ostalom gra�evinskom zemljištu neprocijenjenom u 
postupku pretvorbe i privatizacije), te op�ih prihoda i primitaka. 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Ove Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osam 
dana od dana objave u “Službenim novinama“ Grada Pule. 

KLASA: 363-02/16-01/61 
URBROJ:      
Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek



O B R A Z L O Ž E NJ E 

I. PRAVNI TEMELJ 

Program se donosi temeljem �lanka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pro�iš�eni tekst, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) 
prema kojem predstavni�ko tijelo jedinice lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu 
u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi Program održavanja 
komunalne infrastrukture za djelatnosti iz �lanka 22. istog zakona. 

II. RAZLOZI DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA 

Sukladno ostvarenim prihodima od komunalne naknade, boravišne pristojbe, naknade za 
korištenje javnih cesta, naknade za koncesije za turisti�ko zemljište, naknade za prijevoz 
komljenog kamena, te mogu�nostima za realizaciju pojedinih radova, kao i ukazanoj potrebi 
za uskla�ivanjem radova sa trgova�kim društvima, predlaže se donošenje Izmjena i dopuna 
Programa. 

III. OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA PO DJELATNOSTIMA 

Ukupna sredstva za realizaciju ovih Izmjena i dopuna Programa planirana su u iznosu 
48.088.000,00 kuna. 

IV. IZVORI FINANCIRANJA POTREBNI ZA REALIZACIJU PROGRAMA 

Sredstva potrebna za realizaciju ovih Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne 
infrastrukture osigurat �e se Izmjenama i dopunama Prora�una Grada Pule za 2016.godinu, a 
iz sredstava komunalne naknade, boravišne pristojbe, naknade za korištenje javnih cesta, 
naknade za koncesije za turisti�ko zemljište, te op�ih prihoda i primitaka. 

P.O. GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, dipl.ing.gra�. 



1 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 39. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko 
vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 9. prosinca 2015.g. donosi 
 
 

PROGRAM  
održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, određuju se poslovi i 
radovi na održavanju objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojima se osigurava 
obavljanje komunalnih djelatnosti: 

I. odvodnje atmosferskih voda 
II. održavanja čistoće javnih površina 
III. održavanja javnih površina 
IV. održavanja nerazvrstanih cesta 
V. održavanja groblja 
VI. javna rasvjeta 
VII. male komunalne akcije 

Ovim se programom utvrđuje opis i opseg poslova održavanja s procjenom troškova po 
pojedinim komunalnim djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja i vrijednosti planiranih sredstava, kao i 
nositelji provedbe Programa. 

 
II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 
 

Pod odvodnjom atmosferskih voda podrazumijeva se odvodnja atmosferskih voda s 
nepropusnih površina mješovitom i oborinskom kanalizacijom.  
 Pod objektima za odvodnju atmosferskih voda podrazumijevaju se vodolovna grla 
(slivnici), kanalske rešetke, rigoli, otvoreni i zatvoreni kanali, horizontalni sabirni kanali, 
spojni kanali i reviziona okna,  te pripadajuće taložnice, separatori, upojni bunari i rasteretne 
građevine (kišni preljevi). Radi osiguranja kvalitetnog funkcioniranja odvodnje atmosferskih 
voda, potrebno je predmetne objekte održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.  
Na području grada Pule planira se u sustav čišćenja u 2016. godini uključiti 4.516 kom. 
slivnika, 479 kom. linijskih rešetki,  te 1.531 m' otvorenih i zatvorenih kanala. 
 Planirani radovi na odvodnji atmosferskih voda sastoje se od: 

 redovnog i izvanrednog čišćenja uličnih slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih rigola, 
otvorenih i zatvorenih kanala, kanalizacijske mreže i šahtova s deponiranjem 
izvađenog mulja;  

 redovnih i izvanrednih pregleda kanala i ostalih objekata kanalske mreže; 
 redovnih i izvanrednih pregleda i kontrola priključaka za odvodnju atmosferskih voda 

te prema potrebi i isključenja istih sa sustava; 
 Popravaka ili podešavanja poklopaca na silazima u kontrolna okna i ostale objekte, te 

rešetki na vodolovnim grlima (slivnicima) da tijesno naliježu na plohu okvira; 
 zamjene kanalizacijskih rešetki i poklopaca, zamjena ručki poklopaca;  



2 

 

 pranja i punjenja slivnika vodom u ljetnim mjesecima kako bi se neutralizirali 
neugodni mirisi; 

 deratizacije kanalizacijskog sustava dva puta godišnje (Grad Pula učestvuje u 
troškovima 50%); 

 Probijanja i ispiranja priključaka slivnika prema ukazanoj potrebi; 
 Otkrivanja kanalizacijskih poklopaca sa podizanjem na visinu asfalta prema ukazanoj 

potrebi; 
 Podizanja i vraćanja u ležišta rešetki i poklopaca, čišćenje usta slivnika i kanalskih 

rešetki za vrijeme i nakon kiše sa deponiranjem izvađenog mulja, čišćenje nanesenog 
materijala sa slivnika; 

 Čišćenja i ispiranja kanalizacijske mreže i šahtova; 
 Ispumpavanja atmosferskih voda u dijelovima grada gdje je došlo do prelijevanja 

uslijed obilnih oborina; 
 Izrade novih ili rekonstrukcija starih, urušenih slivnika, kanalskih rešetki, otvorenih 

rigola, zatvorenih kanala, kanalizacijske mreže i šahtova, kišnih preljeva i taložnica; 
 Sanacija mreže zbog dotrajalosti i propuštanja cijevi; 
 Izvanredna održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda u sklopu pojačanih 

održavanja i/ili rekonstrukcije (izvanredna održavanja) nerazvrstanih cesta i javnih 
površina; 

 Čišćenja i održavanja separatora ulja i masti;  
 Snimanje i ispitivanje sustava odvodnje, te evidentiranje objekata odvodnje u GIS 

sustavu. 
Da bi se osiguralo održavanje svih objekata u stanju funkcionalne sposobnosti,  čišćenje 

istih se provodi najmanje jednom godišnje. U nižim zonama i zonama u kojima su 
evidentirana plavljenja slivnici se čiste u više navrata.  

Slivnici se intenzivno čiste nakon zimskog perioda da bi se očistio naneseni talog od 
zimskih posipavanja, a u ulicama u kojima je prisutan veći broj stabala (blizina parkova, 
šumica, gradski drvoredi), čišćenje se intenzivira u jesenskom periodu kako bi se uklonile 
naslage lišća i borovih iglica.  

Troškovi deponiranja izvađenog mulja (taloga) snosi se u proporcionalnom iznosu pri 
čemu Grad Pula učestvuje sa 60%, obzirom da je dio sustava mješovitog tipa.   

Radovi redovnog održavanja provode se sukladno Operativnom planu održavanja objekata 
i uređaja za odvodnju atmosferskih voda, a izvanredni se radovi obavljaju ukoliko se u 
redovnom pregledu ustanovi potreba provedbe bilo kojeg izvanrednog zahvata ili nakon 
svakog događaja za koji bi se moglo pretpostaviti da bi mogao prouzročiti štetne posljedice po 
kanalsku mrežu i njezine objekte, i/ili za objekte u vlasništvu Grada Pule i/ili trećih lica, a koji 
se nalaze u neposrednoj blizini. 

Objekte i uređaje za odvodnju atmosferskih voda održava trgovačko društvo Pragrande 
d.o.o. osnovano za obavljanje djelatnosti javne odvodnje. 

Kada se izvode radovi u funkciji odvodnje atmosferskih voda, a koji su obuhvaćeni 
provedenim javnim natječajem za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih 
cesta i javnih površina, izvođenje pojedinih radova može se povjeriti odabranom izvoditelju. 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  5.000.000,00 kn 
 
III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje javno prometnih 
površina, odnosno: cesta, gradskih ulica, trgova, javnih prolaza, javnih stuba, podvožnjaka, 
nadvožnjaka, parkirališta, pločnika, stajališta javnog gradskog prijevoza, taksi stajališta, 
asfaltiranih javnih sportskih terena i sličnih površina. 



3 

 

Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća: 
 Redovno i izvanredno pometanje (ručno i strojno). 
 Redovno i izvanredno pranje i čišćenje (ručno i strojno), a ovisi o stupnju i vrsti 

onečišćenja (komunalni otpad, sezonski otpad, grafiti, onečišćenja uljima, mazivima i 
sl. te poslije prometnih ili drugih nezgoda).  
Čišćenje i pranje javnih prometnih površina najčešće se obavlja slijedećim 
tehnologijama: 

- ručno čišćenje koje obuhvaća pometanje te uklanjanje sipine nakon obavljene 
zimske službe 

- strojno čišćenje pomoću čistilica različitog kapaciteta, 
- pranje javno prometnih površina. 

 Redovno i izvanredno uklanjanje nepoželjne vegetacije koja raste na asfaltiranim, 
betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama.  
Uklanjanje se obavlja fizički (čupanjem, struganjem i sl.) i kemijski (tretiranje 
herbicidima). 

 Nabava, postavljanje i održavanje košarica za otpatke (zidnih i samostojećih košarica, 
košarica s pepeljarom), pražnjenje istih te zbrinjavanje prikupljenog otpada.  
U 2016. godini planira se nabava i postava novih košarica za otpad, kao i nabava 
košarica za feces . 

 Pranje i čišćenje kamenih klupa, kamenih vaza, drugih betonskih ili kamenih 
elemenata smještenih na ili uz javno prometne površine i u parkovima.  

 Zimska služba koja se odvija prema operativnom planu rada zimske službe i prema  
ukazanoj potrebi, a obuhvaća slijedeće radove: 

- posipavanje poledice u pješačkim zonama, prilazima stubama i stubama,  
- posipavanje solju te čišćenje snijega u pješačkim zonama, prilazima stubama i 

stubama u zimskim uvjetima.  
 Na području grada Pule planira se izvršiti ručno pometanje na 42.207.120 m², strojno 
pometanje na 72.012.955 m², pranje javnih površina u užem centru grada i na glavnim 
prometnim pravcima prema potrebi i tijekom ljetnih mjeseci (u periodu od 15. lipnja do 
01.rujna) te pražnjenje košarica 97.835 puta tijekom godine. 
 Radovi redovnog održavanja provode se sukladno Operativnom planu održavanja čistoće 
javnih površina, a izvanredni se provode interventno nakon svakog događaja koji je izazvao 
neočekivana onečišćenja, ili ukoliko je potrebno izvršiti čišćenja površina koje nisu 
obuhvaćene programom redovnog održavanja. 
 Održavanje čistoće javnih površina vrši se putem komunalnih poduzeća Pula Herculanea 
d.o.o. koje je osnovano za obavljanje navedenih komunalnih djelatnosti.  
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  6.900.000,00 kn 

 
IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
IV.1. Održavanje javnih zelenih površina   
 Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se održavanje parkova, 
drvoreda, živica, cvjetnjaka, travnjaka, skupina stabala ili pojedinačnih stabla, zelenih 
površina uz ceste i ulice, cvjetnih korita i vaza, dječjih igrališta s pripadajućom opremom, 
trim staza i javnih sportskih terena s pripadajućom opremom i zelenim površinama, parkovne 
opreme, javnih fontana i sustava za navodnjavanje. 
 Na području grada Pule evidentirano je 769.970 m² javnih zelenih površina, 63 dječja 
igrališta, 14 sportskih terena uključivo terene za funkcionalni fitnes na otvorenom i dvije trim 
staze, 9 javnih fontana, te 26 do sada postavljenih sustava za navodnjavanje, od kojih su četiri 
spojena na izvor Nimfei. 
 Planirani radovi na održavanju javnih zelenih površina sastoje se od: 



4 

 

 redovnih i izvanrednih hortikulturnih radova – održavanje i njega travnjaka (košenje i 
sakupljanje trave i lišća, prozračivanje te obnova travnjaka), održavanje i njega 
sezonskih i trajnih cvjetnjaka, cvjetnih vaza, grmova, živica i stabala;  

 redovna i izvanredna fitosanitetska zaštita bilja; 
 privremeno zbrinjavanje biljnog materijala nastalog pri održavanju javnih zelenih 

površina;  
 redovnih i izvanrednih čišćenja - sakupljanja otpadaka s javnih zelenih površina, 

dječjih igrališta i javnih sportskih terena;  
 građevinskih radova - održavanje parkovnih staza i drugih pješačkih površina, stubišta, 

zidova i ograda vezanih za javne zelene površine, dječjih igrališta, javnih sportskih 
terena i sl.; 

 redovnog i izvanrednog održavanja postojeće parkovne opreme (klupa, dječjih igrala, 
cvjetnih korita, vaza i  sl.), opreme za sportske terene (koševi, golovi i sl.), sustava za 
navodnjavanje, fontana, uključivo nabavu materijala za potrebe održavanja istih, 

 postave nove parkovne opreme (klupa, dječjih igrala, gumiranih podloga, cvjetnih 
korita, vaza i  sl.), opreme za sportske terene (koševi, golovi i sl.) te novih sustava za 
navodnjavanje,  

 nabave sadnog materijala - sezonskih cvjetnica, jastučastih trajnica, grmova, stabala, 
travnih busena i dr.; 

 ostali poslovi strukovno potrebni za održavanje javnog zelenila i opreme. 
Radovi redovnog održavanja provode se sukladno Operativnom planu održavanja javnih 

zelenih površina, a izvanredni se provode interventno nakon svakog događaja koji je izazvao 
neželjene posljedice (intervencije poslije nevremena, prometne nezgode i sl.) ili za koji bi se, 
pri redovnom pregledu, moglo pretpostaviti da bi mogao prouzročiti štetne posljedice (sušenje 
i naginjanje stabla, lom grana i sl.) ili ukoliko je potrebno izvršiti zahvat na površinama koje 
nisu obuhvaćene programom redovnog održavanja. 
 Osim redovnog i izvanrednog održavanja tijekom godine planirani su i radovi pojačanog 
održavanja pojedinih površina s namjerom obnove i uvođenja novih sadržaja na postojeće 
zelene površine. Kroz pojačano održavanje planirani su radovi: 

- uređenja južne serpentine pored Arene,  
- uređenja zelene površine na spoju Kandlerove ulice i Ulice Castropola,  
- nastavak radova na spajanju već postavljenih sustava za navodnjavanje i fontana na 

izvor Nimfei na Karolini (spajanje Parka kralja Petra Krešimira IV, Valerijinog parka, 
Parka Franje Josipa I, Danteovog trga i dr.), 

 Održavanje javnih zelenih površina vrši komunalno poduzeće Pula Herculanea d.o.o., 
koje je osnovano za obavljanje navedene komunalne djelatnosti. 
PLANIRANA SREDSTVA 6.400.000,00 kn 
 
IV.2. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 
navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih špina te javnih WC-a i pisoara  
 U sklopu programa podmiruju se troškovi utroška vode za potrebe rada sustava za 
navodnjavanje na javnim zelenim površinama, gradskih fontana, gradskih špina te javnih WC-
a i pisoara. 
PLANIRANA SREDSTVA 450.000,00 kn 
 
IV.3. Održavanje javnih WC – a i pisoara  
 Na području grad Pule nalaze se 4 javna pisoara i 2 javna WC-a. U ljetnim mjesecima 
održavaju se i dodatni sanitarni čvorovi postavljeni na površinama na kojima je veća 
koncentracija turista. Radovi redovnog održavanja provode se sukladno Operativnom planu 
održavanja javnih WC – a i pisoara. Svi objekti moraju biti u stanju funkcionalnosti, uredni i 



5 

 

čisti. Tijekom godine vrše se radovi tekućeg održavanja te razni neophodni popravci uređaja i 
opreme, a prema ukazanoj potrebi. 
 Održavanje javnih WC – a i pisoara vrši trgovačko društvo Pragrande d.o.o. osnovano za 
obavljanje djelatnosti javne odvodnje i komunalno poduzeće Pula Herculanea d.o.o. 
PLANIRANA SREDSTVA 150.000,00 kn 
 
IV.4. Održavanje spomenika i spomen obilježja  
 Održavanje spomenika i spomen obilježja podrazumijeva tekuće održavanje, a odnosi se 
na održavanje čistoće spomenika ili spomen obilježja i njegove neposredne okoline. Pri 
održavanju čistoće vrši se uklanjanje otpadaka, uvelih vijenaca i drugog cvijeća, ostataka 
svijeća. Po potrebi se vrši pranje visokotlačnom pumpom, uklanjanje grafita te obnova slova i 
razni popravci ili zamjene polomljenih i oštećenih dijelova. 
 Održavanje spomenika i spomen obilježja vrši komunalno poduzeće Pula Herculanea 
d.o.o. koje je osnovano za obavljanje navedene komunalne djelatnosti. 
PLANIRANA SREDSTVA 50.000,00 kn 
 
IV.5. Uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda  
 Programom su planirana sredstva: 

- za uređenje naselja u vrijeme blagdana koje podrazumijeva nabavu, montažu, 
priključenje, održavanje i kontinuiranu kontrolu tijekom perioda postave te demontažu 
opreme za blagdansko ukrašavanje grada. Također se podrazumijeva i nabava jelki za 
blagdansko ukrašavanje grada   

- za uređenje naselja u vrijeme drugih posebnih prigoda podrazumijeva dobavu i 
postavu novih te tekuće održavanje postojećih stupova za isticanje zastava, nabavu 
novih zastava, kao i isticanje i skidanje zastava na javnim površinama u vrijeme 
državnih praznika i drugih posebnih prigoda  

Uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda vrši komunalno poduzeće 
Pula Herculanea d.o.o., koje je osnovano za obavljanje navedene komunalne djelatnosti. 
PLANIRANA SREDSTVA 500.000,00 kn 

 
IV.6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova   
 Postava i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova podrazumijeva nabavu i postavu 
novih kamenih ili metalnih natpisnih ploča na novim lokacijama, kao i zamjenu postojećih 
dotrajalih, oštećenih ili nedostajućih ploča i/ili nosača i stupova. 
 Postavu i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova vrši Pulaparking d.o.o.  
PLANIRANA SREDSTVA 100.000,00 kn 
 
IV.7. Održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom prometu  
 Održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom prometu podrazumijeva razne 
popravke i zamjene polomljenih i uništenih dijelova, stakala, klupa i košarica za otpad u 
sklopu nadstrešnica i sl. te održavanje čistoće, odnosno pometanje i pranje nadstrešnica koje 
nisu postavljene i održavane kroz koncesije. 
 Održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom prometu vrši se putem komunalnih 
poduzeća Pula Herculanea d.o.o. i Pulaparking d.o.o. koja su osnovana za obavljanje 
navedenih komunalnih djelatnosti. 
PLANIRANA SREDSTVA 30.000,00 kn 
 
IV.8. Uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i drugih 
protupravno postavljenih predmeta  
 Uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i drugih protupravno 
postavljenih predmeta predviđa uklanjanje predmeta koji su postavljeni protivno planovima, 



6 

 

aktima ili suglasnostima nadležnih upravnih odjela, odnosno koji nisu uklonjeni nakon isteka 
roka postave, odnosno prestanka obavljanja djelatnosti.  
 Uklanjanje se vrši putem komunalnih poduzeća Pula Herculanea d.o.o. i Pulaparking 
d.o.o. koja su osnovana za obavljanje navedenih komunalnih djelatnosti.  
PLANIRANA SREDSTVA 20.000,00 kn 
 
IV.9. Urbana oprema 
 Odnosi se na nabavu i postavu urbane opreme - opreme za reklamiranje, opreme za 
plakatiranje, gradskih satova, fontana za pitku vodu, dječjih igrala, opreme za igrališta  
uključivo gumirane/antistres podloge i ograde, sprava za funkcionalni trening na otvorenom, 
klupa, nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom prometu i druge opreme javne namjene. 
 Nabava navedene opreme vrši se na temelju provedenih postupaka javne nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 1.200.000,00 kn 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 8.900.000,00 kn 
 
V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se poslovi redovnog i izvanrednog 
održavanja cesta koji podrazumijevaju: 
VI.1. Redovno održavanje i  izvanredno održavanje 
 Redovno održavanje  
 Podrazumijeva skup mjera i radnji koje se odvijaju tijekom cijele godine na cestama, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta, poboljšanja elemenata ceste, 
osiguranja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa na 
njima. Ono podrazumijeva izvedbu građevinskih i drugih radova radi očuvanja bitnih zahtjeva 
za prometnicu tijekom njenog trajanja, kojima se ne mijenja usklađenost prometnice s 
lokacijskim uvjetima u skladu s kojima je izgrađena. 
 Kroz redovno održavanje izvode se zahvati pod kojima se planira sanacija oštećenih 
asfaltnih površina, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima, pješačkim 
površinama i na trgovima te uklanjanje arhitektonskih barijera na javnim površinama, odnosno 
prilagodba nogostupa osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. Tijekom godine 
redovno se vrši nadzor i pregled cesta i objekata, održavanje makadamskih površina, 
betonskih zidova, redovito održavanje vegetacije uz nerazvrstane ceste. Prema ukazanoj 
potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost prometa, 
zdravlje i imovinu ljudi, izlazak na teren po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu 
nadležnog službenika iz Grada. 
 Izvanredno održavanje  

 Podrazumijeva povremene, zahtjevnije i opsežnije radove koji se obavljaju radi 
dugotrajnijeg uređenja i poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene tehničkih elemenata 
ceste, osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata te povećanja 
sigurnosti prometa.  
 Kroz izvanredna održavanja izvode se veći zahvati na dužem potezu kolnika i/ili 
nogostupa, kada se vrši kompletna zamjena dotrajalog asfaltnog zastora sa svim potrebnim 
radovima ili drugi veći zahvati u svrhu uređenja javno prometne površine:  

- Ulica Sv. Margarete (Šaliž) u Štinjanu; 
- Fontička ulica; 
- Valsaline (od Tomasseove prema kupalištu Mornar) 
- uređenje nogostupa Ozad Arene; 
- Prolaz Sv. Teodora; 
- De Villeov uspon; 
- raskrižje ulica Starih statuta i Riva; 
- Valturska ulica; 



7 

 

- Marulićeva ulica (od Mažuranićeve do Kačića Miošića); 
- Arsenalska; 
- sanacija dijela javne površine na Giardinima; 
- druge lokacije ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata u 

svrhu njihovog cjelovitog i kvalitetnog održavanja.  
 Navedene poslove vrši poduzeće Cesta d.o.o. temeljem javnog natječaja za obavljanje 
komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina.  
PLANIRANA SREDSTVA 10.562.096,00 kn 

  
V.2. Zimska služba 
 Pod zimskom službom podrazumijeva se održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina 
u zimskim uvjetima. Zimska služba se provodi od  01.01.do 15.04. i od 15.11. do 31.12. 
tekuće godine, intenzitetom koji ovisi o klimatskim uvjetima, odnosno o vrsti i intenzitetu 
padalina, te učestalosti temperature niže od 0ºC.  
 Radovi održavanja cesta u zimskom razdoblju su svi oni radovi koji su neophodni za 
održavanje prohodnosti cesta i sigurno odvijanje prometa u zimskim uvjetima. Zimska se 
služba organizira u 4 stupnja pripravnosti ovisno o očekivanim vremenskim uvjetima i 
mikroklimatskim značajkama pojedinog gradskog područja. Planira se dežurstvo, dnevni i 
noćni obilasci, praćenje dnevnih, a pogotovo noćnih i jutarnjih temperatura i cjelokupne 
vremenske prognoze. U slučaju najave nižih temperatura i padalina vrše se obilasci grada te 
pema potrebi pozivaju interventne ekipe s posipačem ili grejderom. 
 Zimsku službu i hitne intervencije obavlja poduzeće Cesta d.o.o. temeljem javnog 
natječaja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih 
površina u dijelu komunalnih poslova zimske službe. 
PLANIRANA SREDSTVA 500.000,00 kn 
 
V.3. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale 
signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa  

Pod održavanjem okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale 
signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa podrazumijevaju se poslovi postave i 
održavanja novih ili zamjene dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, signalizacije i opreme 
ceste (izuzev prometnih svjetala) uključivo izvođenje radova na promjeni ili dopuni 
prometnog režima sukladno izdanim rješenjima, poslovi obnove, postave i održavanja 
turističke i ostale signalizacije, zaštitnih stupića, zaštitnih ograda uz prometnice ili pješačke 
staze, obnove vodoravne prometne signalizacije, prometne opreme ceste, hidrauličnih stupića, 
rampi te poslovi uklanjanja neovlašteno postavljene ili označene prometne signalizacije ili 
opreme. 
 Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale signalizacije te 
dodatne opreme za regulaciju prometa vrši Pulaparking d.o.o. Odjel prometne signalizacije. 
PLANIRANA SREDSTVA 2.300.000,00 kn 
 
V.4. Održavanje svjetleće prometne signalizacije  
Pod održavanjem svjetleće prometne signalizacije podrazumijeva se održavanje signalnih 
uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača u stanju funkcionalne 
sposobnosti. Poslovi se dijele u četiri skupine: 

- Radovi redovnog održavanja koji podrazumijevaju tekuće održavanje svih uređaja, 
odnosno dnevnu kontrolu ispravnosti, održavanje programa koji upravljaju radom 
semaforskih uređaja.  

- Radovi izvanrednog održavanja koji podrazumijevaju nadopunu ili zamjenu signalnih 
uređaja i opreme.  



8 

 

- Hitne intervencije koje se obavljaju se u slučajevima kada se ustanovi potreba 
provedbe bilo kojeg izvanrednog zahvata ili nakon svakog događaja za koji bi se 
moglo pretpostaviti da bi mogao prouzročiti štetne posljedice. Isti se izvode u 
najkraćem mogućem roku.  

- U sklopu održavanja vrše se i preprogramiranja postojećih parametara na signalnom 
sustavu u svrhu promjene ili dopune prometnog režima (nove i privremene regulacije 
prometa). 

Održavanje svjetleće prometne signalizacije vrši trgovačko društvo  Cardo d.o.o. temeljem 
javnog natječaja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu 
komunalnih poslova održavanja svjetleće prometne signalizacije. 
PLANIRANA SREDSTVA 1.000.000,00 kn 
 
V.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih  
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih podrazumijevaju se 
svi poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km prenijetih cesta i cestovnih objekata, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i sigurnosti prometa na njima.  
Održavanje prenijetih cesta obavlja poduzeće Cesta d.o.o. temeljem javnog natječaja za 
obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 
komunalnih poslova održavanja nerazvrstanih cesta te u dijelu komunalnih poslova zimske 
službe. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale 
signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa vrši Pulaparking d.o.o. Odjel prometne 
signalizacije koja je osnovano za obavljanje navedene komunalne djelatnosti. 
PLANIRANA SREDSTVA 1.400.000,00 kn 
 
V.6. Geodetske, projektantske usluge i usluge nadzora  
Ova stavka predviđa usluge izrade geodetskih podloga, idejnih, glavnih i izvedbenih projekata 
te vršenja usluga stručnog nadzora za potrebe izvođenja arhitektonskih, građevinskih i/ili 
elektrotehničkih radova predviđenih ovim Programom. 
Ugovaranje navedenih usluga vrši se na temelju provedenih postupaka javne nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 800.000,00 kn 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 16.562.096,00 kn 
 
VI. ODRŽAVANJE GROBLJA 
Sredstva za održavanje groblja planiraju se kao učešće u troškovima održavanja Gradskog 
groblja Monte Giro, Mjesnog groblja Štinjan i Mornaričkog spomen groblja, održavanje kojih 
je obrađeno planom rada trgovačkog društva Monte Giro d.o.o.koje je osnovano za obavljanje 
navedenih djelatnosti. 
Osim navedenog učešća u troškovima održavanja, Programom je predviđeno i plaćanje 
grobne pristojbe za poginule branitelje. 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 300.000,00 kn 

 
VII.  JAVNA RASVJETA 
VII.1. Upravljanje i održavanje uređaja i objekata javne rasvjete         
Pod upravljanjem i održavanjem uređaja i objekata javne rasvjete podrazumijeva se redovna 
zamjena ili otklanjanje nedostataka na objektima i uređajima javne rasvjete radi održavanja 
sustava u stanju funkcionalne ispravnosti, te preventivno održavanje koje podrazumijeva 
radove na zamjeni većeg broja rasvjetnih tijela, stupova i kabela, elektroenergetskih ormarića, 
prema izvršenom pregledu na temelju kojeg se donosi procjena prema važećim tehničkim 
normativima, ličenje stupova, nosača i drugih metalnih elemenata javne rasvjete. Izvanredno 
održavanje obavlja se u najkraćem mogućem roku kada postoji pretpostavka da bi kvar ili 



9 

 

oštećenje moglo prouzročiti daljnje štetne posljedice (poslije nevremena, prometne nezgode i 
sl.). 
 Osim redovnog i izvanrednog održavanja tijekom godine planirani su i radovi pojačanog 
održavanja kada se vrši zamjena većeg broja stupova, rasvjetnih tijela, kablova i druge 
pripadajuće opreme ili proširenje javne rasvjete:  

- Ulica Valsaline (od Tomasseove prema kupalištu Mornar), 
- Ulica Stoja (od Ulice Valkane do Jeretove),  
- Gajeva ulica, 
- sportsko igralište u Držićevoj ulici, 
- Kaštel, 
- dio ulice Starih statuta i dio ulice Riva; 
- zamjena rasvjete u starogradskoj jezgri 
- druge lokacije na kojima se ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata zamjene 

stupova ili svjetiljki javne rasvjete. 
 Upravljanje i održavanje uređaja i objekata javne rasvjete vrše Vintijan d.o.o. i Zanitel 
d.o.o. temeljem javnog natječaja za obavljanju komunalnih poslova održavanja javne 
rasvjete.  
PLANIRANA SREDSTVA 3.500.000,00 kn 
 
VII.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za javnu rasvjetu 
 Ovom se stavkom predviđa podmirivanje troškova za utrošak električne energije za javnu 
rasvjetu, rad semafora, gradskih fontana i javnih WC-a. 
PLANIRANA SREDSTVA 4.500.000,00 kn 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 8.000.000,00 kn 
 
VIII. MALE KOMUNALNE AKCIJE 
Po svim mjesnim odborima, prioritetno će se nastaviti akcije započete u prethodnoj godini, 
nakon čega slijedi realizacija slijedećih akcija: 
1. M.O. Stari Grad 

- nastavak akcije započete u 2011. godini koja se odnosi na javnu rasvjetu ulica i 
uspona Staroga grada;  

- uređenje spomen ploče na tržnici i na Giardinima; 
- sanacija javno prometnih i pješačkih površina po prijedlogu Mjesnog odbora – 

sanacija pješačke staze u parku Kralja Petra Krešimira IV; 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora; 
- popravak igrala, dopuna i održavanje dječjih igrališta; 
- nabava i postava klupa te druge opreme i njihovo održavanje; 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 

2. M.O. Kaštanjer 
- uređenje dječjeg igrališta u Japodskoj; 
- izrada projektne dokumentacije i uređenje pristupne prometnice/šetnice kod 

Barbalićeve 4; 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora; 
- Sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora; 
- postavljanje javne rasvjete u Raškoj ulici  - od Rimske centurijacije do Vukovarske - 

izrada projektne dokumentacije;  
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 



10 

 

 
3. M.O. Monte Zaro 

- izrada projektne dokumentacije i uređenje pristupa objektu CGU Rojc iz Tartinijeve 
ulice  

- izrada projektne dokumentacije i uređenje Huguesovog parka; 
- odvoz krupnog otpada s 2 lokacije; 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 
4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp  

- zahvati na javnoj rasvjeti po zahtjevu mjesnog odbora (zamjena postojeće rasvjete 
adekvatnijom, pojačanje rasvjete) 

- nabava i postava košarica za otpatke naviše lokacija na području mjesnog odbora  
- sanacija betonirane stazu koja spaja ulice Ljudevita Posavskog  i Kochovu ulicu 

(prolazi ispred zgrade Kochove 13) 
- obilježavanje parking mjesta u Kochovoj ulici (18, 20, 22 - gornje i donje 

parkiralište) i Ginzkeyevoj (5, 7 i 8) 
- postava klupa uzduž Mornaričkog parka uz rub nogostupa 
- odvoz krupnog otpada 1 x godišnje sa po 3 kontejnera 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni  programom redovnog 

održavanja  po prijedlogu MO uključivo odvoz zelenog bio otpada 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 

 
5. M.O. Veruda  

- uređenje stuba koje čine spoj Krležine i Ulice Veruda – priprema. 
- izrada projektne dokumentacije, uređenje i održavanje "eko - parka" (uklanjanje po 

ljude opasnih grana i stabala) te druge potrebne radnje i aktivnosti u šumici u 

Krležinoj ulici 
- nabava i postava 3 klupe  
- nabava i postava 3 košarice 
- odvoz krupnog otpada s 2 lokacije dva puta godišnje 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni  programom redovnog 

održavanja  po prijedlogu MO uključivo odvoz zelenog bio otpada 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 

 
6. M.O. Stoja  

- izrada projekata uređenja rekreacijske površine uz crpnu stanicu Stoja 
- rasvjeta igrališta za odbojku na pijesku 
- dopuna fitnes zone i dječjeg igrališta 
- dovod vode za potrebe igrališta i kupališta kao i pripadajućih zelenih površina 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 87.904,00 kn 

 
7. M.O. Nova Veruda 

- nastavak akcije iz 2013. godine - pojačanje javne rasvjete uz šetnicu koja se nalazi 

između Gervaisove i Caprinovog prilaza 
- postavljanje 6 betonskih klupa 
- postava koševa za otpatke 



11 

 

- odvoz krupnog otpada 4 x godišnje sa po 10 kontejnera 
- uređenje prostora - Prilaz puljskih španskih boraca kod br. 20 – izrada projektne 

dokumentacije i uređenje pokosa kako bi se spriječilo daljnje odronjavanje ugradnja 
potpornog zidića koji bi zadržavao odronjavanje zemlje 

- osigurati kontejnere za zeleni otpad / proljeće - u dogovoru s vijećem MO 
- postava 2 kemijska WC-a za dane održavanja manifestacije Dani sporta 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 
8. M.O. Šijana  

- izrada projektne dokumentacije te nastavak uređenja igrališta Ilirija  
- izrada projektne dokumentacije za uređenje na Monteghiru lokacije za rekreaciju s 

trim stazom, skate stazom i fitnes spravama 
- uređenje površine oko spomen obilježja kod crkve u Šijani 
- postava rukohvata na stepenicama koje spajaju Valtursku ulicu s Koparskom i 

površinom ispred MO Šijana, te hortikulturno uređenje, ličenje postojeće ograde   
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 

 
9. M.O. Štinjan  

- odvoz krupnog otpada 2 godišnje sa 16 kontejnera 
- pojačanje rasvjete po prijedlogu MO 
- čišćenje javnih površina po prijedlogu MO 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora, 
- najam i postava 6 kemijskih WC-a za manifestacije na području mjesnog odbora 
- izrada projektne dokumentacije za uređenje BUS ugibališta uz Štinjansku cestu 
- nabava i postava 3 klupe  
- postavljanje dodatnih sprava na fitnes na otvorenom - šumica Fortin 
- postavljanje dodatnih igrala na postojećim igralištima u Štinjanu 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 

10. M.O. Veli Vrh  
- odvoz krupnog otpada 2 puta godišnje sa po 12 kontejnera 
- popravak igrala i održavanje dječjih igrališta, 
- uređenje površine u blizini dječjeg igrališta u Sponzinoj ulici, 
- postava dječjeg igrališta u blizini dječjeg igrališta u Sponzinoj ulici, 
- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora, 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- nabava i postava 5 klupa,  
- nabava i postava 10 košarica, 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 

11. M.O. Busoler  
- Nastavak akcije započete u 2013. godini koja se odnosi na nastavak radova na 

pojačanju javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora – priprema (izrada projektne 
dokumentacije) i izvođenje, Šišanska cesta, 

- Nastavak akcije započete u 2015. godini – uređenje zone funkcionalnog fitnesa 



12 

 

- pojačanje rasvjete na više lokacija na području mjesnog odbora – postava solarnih 
svjetiljki 

- odvoz krupnog otpada 1 godišnje sa 15 kontejnera, 
- označavanje odvojaka Bunarske ceste, 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 

Mjesnog odbora, 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 

 
12. M.O. Valdebek  

- Nastavak akcije započete u 2013. godini koja se odnosi na pojačanje javne rasvjete 
po prijedlogu MO – izrada projektne dokumentacije 

- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 
održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 

- sanacija asfaltiranih i makadamskih javno prometnih površina po prijedlogu 
Mjesnog odbora, 

- odvoz krupnog otpada 2x godišnje sa po 12 kontejnera 
- nabava i postava klupa na dječjim igralištima - po 2  na svakom igralištu 
- najam i postava 2 kemijska WC-a za Dane Mjesnog odbora 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 
13. M.O. Arena 

- uređenje prolaza između Štiglićeve i Faverijske ulice – priprema i izvođenje 
- sanacija javno prometnih površina i  pojačanje rasvjete u Rakovčeva kod k.br. 39 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 
14. M.O. Vidikovac  

- izrada projektne dokumentacije i uređenje zelene površine koja se nalazi ispred 
prostora Mjesnog odbora,  

- sadnja ukrasnih grmova u blizini desnog unutarnjeg ruba duž Voltićeve ulice (od 
k.br. 2 do raskrižja s Rabarovom),  

- košnja šumice Drenovica i uklanjanje opasnih grana sa stabala; 
- izvršiti iscrtavanje parkirališnih mjesta na parkiralištu Prilaz Monte Cappelletto 

(ispred Puljankinog marketa),  
- uređenje prostora s bočne i zadnje strane zgrade  - Prilaz Monte Cappelletto i 

privesti ga namjeni parkiranja automobila 
- postaviti na 2 lokacije klupa s košaricama za smeće po prijedlogu MO  
- odvoz krupnog otpada 1 x godišnje sa po 2 kontejnera 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 
15. M.O. Gregovica  

- završetak radova na igralištu Gregovica 
- postavljanje oznaka - tabela na igralištima MO Gregovica da se zabranjuje pristup 

kućnim ljubimcima, 
- popravak i oštećenih klupa na području mjesnog odbora, 



13 

 

- uređenje i sadnja površine uz nogostup u Mletačkoj ulici ispod parkirališta,  
- sadnja stabala uz Kosovu ulicu  kod  dječjeg igrališta. 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
 

16. M.O. Monvidal  
- postavljanje opreme (stupovi i panoi)  za reklamno plakatiranje i obavještavanje, 
- popravak i zamjena dječjih igrala: klackalice i stepenice na dječjem igralištu u 

Stankovićevoj ulici 
- sanacija i nasipavanje javno prometnih površina i pješačkih površina po prijedlogu 

MO 
- zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog 

održavanja po prijedlogu Mjesnog odbora 
- postava gumene anti - stres podloge na cijeloj površini dječjeg igrališta pored utvrde 

Monvidal 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 2.037.365,00 kn 
 
IX. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 
REKAPITULACIJA 

R.br. 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 

PLANIRANA 
SREDSTVA 

I Odvodnja atmosferskih voda 5.000.000,00 
II Održavanje čistoće javnih površina 6.900.000,00 
III Održavanje javnih površina 8.900.000,00 
1. Održavanje javnih zelenih površina 6.400.000,00 
2. Podmirivanje troškova za utrošenu vodu – javne površine 450.000,00 
3. Održavanje javnih WC-a i pisoara 150.000,00 
4. Održavanje spomenika i spomen obilježja 50.000,00 
5. Uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda 500.000,00 
6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova  100.000,00 
7. Održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom grad.prijevozu 30.000,00 
8. Uklanjanje reklama, reklamnih panoa, plakata, pokretnih naprava i 

drugih protupravno postavljenih predmeta 20.000,00 
9. Urbana oprema 1.200.000,00 
IV  Održavanje nerazvrstanih cesta 16.562.096,00 
1. Redovno i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih 

površina 10.562.096,00 
2. Zimska služba  500.000,00 
3. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i 

ostale signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa 2.300.000,00 
4. Održavanje svjetleće prometne signalizacije  1.000.000,00 
5. Geodetske, projektantske usluge i usluge nadzora  800.000,00 
6. Održavanje nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih 1.400.000,00 
V Održavanje groblja 300.000,00 
VI Javna rasvjeta 8.000.000,00 
1. Upravljanje i održavanje uređaja i objekata javne rasvjete 3.500.000,00 
3.  Podmirivanje troška za utrošak el.energije – javne površine 4.500.000,00 
VII Male komunalne akcije 2.037.904,00 



14 

 

1. MO Stari Grad 130.000,00 
2. MO Kaštanjer 130.000,00 
3. MO Monte Zaro 130.000,00 
4. MO Sisplac – sv. Polikarp 130.000,00 
5. MO Veruda 130.000,00 
6. MO Stoja 87.904,00 
7. MO Nova Veruda 130.000,00 
8. MO Šijana 130.000,00 
9. MO Štinjan 130.000,00 
10. MO Veli Vrh 130.000,00 
11. MO Busoler 130.000,00 
12. MO Valdebek  130.000,00 
13. MO Arena 130.000,00 
14. MO Vidikovac 130.000,00 
15. MO Gregovica 130.000,00 
16. MO Monvidal    130.000,00 
SVEUKUPNO  47.700.000,00 

 
 Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po 
djelatnostima, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 47.700.000,00 kuna.  
 Potrebna financijska sredstva iz stavka 1. ovog članka osigurati će se iz komunalne 
naknade, boravišne pristojbe, naknade za korištenje javnih cesta (sukladno Zakonu o cestama) 
i naknade za koncesiju (sukladno Zakonu o turističkom i ostalom građevinskom zemljištu 
neprocijenjenom u postupku pretvorbe i privatizacije). 
 
X. ZAVRŠNE ODREDBE 

 Ovaj Program održavanja stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenim 
novinama“ Grada Pule, a primjenjuje se danom primjene Proračuna Grada Pule za 2016. 
godinu. 
 
 
KLASA: 363-02/15-01/72 
URBROJ:2168/01-03-03-02-0317-15-4 
Pula, 9. prosinac 2015.  
 
 

 GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 
PREDSJEDNIK 

Robert Cvek 
  
 
 


